[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 102/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

Vereador JOÂO ALTAIR ALBERTTI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício a Ilma. Senhora LUANA TAMARA DA SILVA, Diretora do setor de Planejamento, com a seguinte solicitação:

· Solicita informações referente a construção de meio fio que está sendo construído na Rua Sergipe, cidade de Roncador/Paraná.

Conforme verificação in loco a construção do meio fio está adentrando a rua, causando um estreitamento.
Considerando que essa rua já é bastante estreita e a maneira que o meio fio vem sendo construído está estreitando-a ainda mais, diante disso solicitamos informações para averiguarmos o desenvolvimento desse projeto de construção, pois a via pública precisa ficar funcional e segura para atender a demanda de ir e vir de nossa população.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador,15 de maio de 2025.

João Altair Albertti Junior
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png